Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новоникольская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от ____________  20 ___ года                                                                         № 25

«Об утверждении состава рабочей группы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся»

   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 14.09.2021 №03-1510 от 15.09.2021 № АЗ-581/03 о реализации

комплекса  мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся в рамках национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Назначить ответственной за координацию работы по

формированию функциональной грамотности в МБОУ «Новоникольская

ООШ» в 2021/2022 учебном году заместителя директора по УР Смирнову

Л.И.

2.   Утвердить состав рабочей группы по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся  МБОУ «Новоникольская

ООШ» (приложение 1)

6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                            Т.А.Прохорова

С приказом ознакомлены:

Смирнова Л.И.   Шиковец Т.А.

Марданшина А.А.

Барынин В.П.

Халиуллина Э.А.

Приложение 1

Состав рабочей группы

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «Новоникольская ООШ»

  (наименование образовательной организации)

Наименование направления Ф.И.О.

ответственного за

направление

Место работы, должность

Координация работы по

формированию

функциональной грамотности

обучающихся

Смирнова Л.И.,  зам.директора по УР

Читательская грамотность

Шиковец Т.А. Учитель нач.классов

Математическая грамотность

Марданшина А.А. Учитель математики

Естественно-научная

грамотность

Барынин В.П. Учитель биологии, химии

Глобальные компетенции

Выдренкова О.А. Учитель истории. обществознания

Креативные компетенции

Халиуллина Э.А. Учитель английского языка

Финансовая грамотность

Выдренкова О.А. Учитель истории. обществознания

	ПРИКАЗ